



Punkt 5.

Godkendelse: Ansøgning til pulje vedr. etablering af overgangsboliger

2015-026787

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Familie- og Socialudvalget godkender,

At der fremsendes ansøgning til puljen "Midlertidige overgangsboliger for hjemløse unge" (jf. sagbeskrivelsen)

Beslutning:

Godkendt



Sagsbeskrivelse

I Satspuljeaftalen for 2015 er der afsat 13,5 millioner kroner til en særlig indsats for unge hjemløse. Puljen udmøntes i projektperioden 15. juni 2015 til og med 31. marts 2018. Formålet med puljen er etablering af overgangsboliger med ICM støtte¹. Overgangsboligerne skal fungere som en midlertidig bolig som et skridt på vejen til en permanent bolig.

Målgrupperne for boligerne er unge hjemløse i alderen 18-24 år med en række komplekse sociale problemer og som har behov for betydelig støtte for at komme ud af hjemløsheden. Overgangsboligerne skal ses som et supplement til eksisterende indsatser i kommunerne.

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen ønsker at ansøge om midler til etablering af 10 overgangsboliger med 4 bostøtte-medarbejdere tilknyttet. Overgangsboligerne etableres på 2-3 forskellige adresser.

Overgangsboliger knyttes organisatorisk til Center for Voksne: Bo – og Gadeteamet, idet det er forventningen, at dette team vil kunne etablere en kontakt med hjemløse unge, som der er sporadisk eller ingen kontakt med, og hvor der er tale om en række sociale problemstillinger i tillæg til hjemløshed. Visitationen varetages af medarbejdere i projektet.

Der vil være en tæt kobling til de øvrige tilbud på udsatteområdet, samt til Uddannelseshuset Socialcenter og Jobcenter, der er myndighed for borgerne. Projektet med overgangsboliger vil desuden blive set i tæt samarbejde med to eksisterende projekter: Veje til Uddannelse og Beskæftigelse, der er målrettet unge mellem 18-24 år, der er hjemløse eller i risiko for at blive hjemløse, samt projekt der skal udbrede og forankre erfaringerne fra Hjemløsestrategien. Disse to projekter har en fælles styregruppe og en tværgående projektkoordinator. Det er hensigten, at projektet vedr. overgangsboliger kobles op på denne styregruppe.

Der ansøges om 2.682.750 kr. årligt til aflønning af ICMmedarbejdere m.v.

Aalborg Kommune er ikke forpligtet til at videreføre projektet.

Grundet den korte ansøgningsfrist er ansøgningen fremsendt under forudsætning af politisk godkendelse.

¹ ICM er en bostøtte metode, Intensive Case Management, der sikrer hjælp til hjemløse med etablering og fastholdelse af egen bolig.



Bilag:

Ansøgningsskema til asøgningspuljen_overgangsboliger.docx